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DA COMPETIÇÃO 

 
Os Jogos Escolares do Distrito Federal – JEDF são uma realização anual do Governo do Distrito Federal fazendo parte do 
calendário oficial de eventos do Estado por meio da Lei nº 6.069 e sendo executado pela Secretaria de Estado de Educação 
do Distrito Federal (SEEDF). 
 

Os JEDF têm como objetivos fomentar a prática do desporto escolar, possibilitar o intercâmbio sócio desportivo entre os 
participantes, contribuir com o desenvolvimento integral do estudante-atleta como ser social, autônomo, democrático e 
participante, oportunizar e apoiar a participação dos estudantes-atletas em grandes eventos nacionais, identificar o 
surgimento de novos destaques no cenário esportivo, dentre outros. 
 

Informamos ainda, que no JEDF 2024 teremos 24 equipes participantes na etapa distrital. Este total inclui as 16 equipes 
previstas no Regulamento Geral do 64º JEDF, além de 8 equipes convidadas com base na representatividade proporcional de 
cada competição regional, conforme a seguir. 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ESCOLA 

 
KATA SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT MASC  

Posição INEP UNIDADE ESCOLAR NOME DO ATLETA PONTUAÇÃO 

1º 53009983 CED DELTA  MARCO AURÉLIO AGUIAR BARREIRA  25 pontos 

2º 53007280 CEF 02 CEILÂNDIA MIGUEL MACHADO AZEVEDO 22 pontos 

3º 53007611 COL TIRADENTES  ARTHUR ARAÚJO CARVALHO  18 pontos 

3º 53004990 CEF 01 BRAZLÂNDIA GUSTAVO SILVA 18 pontos 

5º 53009916 ELITE GAMA DAVI AUGUSTO MACEDO ABILIO 16 pontos 

5º 53002784 CEF 01 GAMA ROBERT ROSA BARBOSA  16 pontos 

7º 53012127 CEF 405 RECANTO DAS EMAS VITOR GABRIEL NERIS GONÇALVES 13 pontos 

7º 53012429 CCM CEF 01 PARANOÁ CARLOS DAVID 13 pontos 

9º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS RAFAEL FREIRE 11 pontos 

9º 53002784 CEF 01 GAMA BRENO FERNANDES 11 pontos 

11º 53013239 CEF 802 RECANTO DAS EMAS DANILO CARDOSO 08 pontos 

11º 53018605 CEF 113 RECANTO DAS EMAS JORGE SANTOS 08 pontos 

13º 53002504 CCM CEF 05 GAMA RAFAEL BATISTA 04 pontos 

13º 53001346 COL MARISTA DE BRASILIA GASTÃO RADIGHIERI 04 pontos 

15º 53002504 CCM CEF 05 GAMA ROBERTHY SILVA 02 pontos 

15º 53002563 CED 07 GAMA IGOR FRANCO 02 pontos 

     

KATA SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT FEM  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53003535 CEF 15 TAGUATINGA SOFIA MIYUKI KOTAKA LAURINDO 25 pontos 

2º 53012950 COL SABER ESTER SILVEIRA ALVES 22 pontos 

3º 53011023 CED 02 RIACHO FUNDO 1 RUTE SILVA 20 pontos 

3º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS RAPHAELLA SOFIA DA SILVA PIRES 20 pontos 

5º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS ALICE ALVES SEPÚLVIDA 16 pontos 

5º 53012429 CCM CEF 01 PARANOÁ ANA DAVID 16 pontos 

7º 53015452 EDUSESC GAMA HELOISA CARDOSO 13 pontos 

7º 53014170 C. EDUCANDÁRIO DE MARIA GEOVANA NUNES 13 pontos 
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9º 53018605 CEF 113 RECANTO DAS EMAS YASMIN GOMES 11 pontos 

9º 53011899 INEB BRASÍLIA MARIANA LACERDA 11 pontos 

11º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS LUISA ROCHA 08 pontos 

11º 53009355 CEF 106 RECANTO DAS EMAS BARBARA ANDRADE 08 pontos 

13º 53002547 CEF 11 GAMA KETHLYN BRITO 04 pontos 

13º 53006976 CEF TELE BRASILIA EVELLYN SALLES 04 pontos 

15º 53003063 CEF PAN PONTE ALTA GAMA ANA SAMPAIO 02 pontos 

15º 53015452 EDUSESC GAMA MYCAELLA SANTOS 02 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT -45KG MASC  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53007611 COL TIRADENTES  ARTHUR ARAÚJO CARVALHO  25 pontos 

2º 53009983 CED DELTA  MARCO AURÉLIO AGUIAR BARREIRA  22 pontos 

3º 53007549 CED 07 CEILÂNDIA BRAYAN CABOCLO FRANCO VITORINO 20 pontos 

3º 53012127 CEF 405 RECANTO DAS EMAS VITOR GABRIEL NERIS GONÇALVES 20 pontos 

5º 53007280 CEF 02 CEILÂNDIA MIGUEL AZEVEDO 16 pontos 

5º 53009916 ELITE GAMA DAVI ABILIO 16 pontos 

7º 53012429 CCM CEF 01 PARANOÁ CARLOS DAVID 13 pontos 

7º 53002504 CCM CEF 05 GAMA ROBERTHY SILVA 13 pontos 

9º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS ALEXANDRE COIMBRA 11 pontos 

9º 53002784 CEF 01 GAMA ROBERT BARBOSA 11 pontos 

11º 53003535 CEF 15 TAGUATINGA JOÃO RIBEIRO 08 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT -52KG MASC  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53013239 CEF 802 RECANTO DAS EMAS DANILO FRANÇA CARDOSO 25 pontos 

2º 53004990 CEF 01 BRAZLÂNDIA GUSTAVO SILVA 22 pontos 

3º 53002563 CED 07 GAMA IGOR HENRIQUE MOREIRA FRANCO  20 pontos 

3º 53002784 CEF 01 GAMA BRENO MOREIRA FERNANDES 20 pontos 

5º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS DAVI VIEIRA DE QUEIROZ COELHO 16 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT -63KG MASC  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53002539 CEF 10 DO GAMA NICOLAS ALEXSANDER FRAZAO TRINDADE 25 pontos 

2º 53018605 CEF 113 RECANTO DAS EMAS JORGE FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS  22 pontos 

3º 53002504 CCM CEF 05 GAMA RAFAEL FERREIRA BATISTA  20 pontos 

3º 53002547 CEF 11 GAMA JOSÉ ABNADE BERNABÉ DOS SANTOS  20 pontos 
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KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT +63KG MASC  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53014316 CED VALE DO AMANHECER MURILO DE PAULA RODRIGUES TAVARES 25 pontos 

2º 53009690 CEF 316 SANTA MARIA MIGUEL HENRIQUE VASCONCELOS VERMELHO  22 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT -42KG FEM  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53018605 CEF 113 RECANTO DAS EMAS YASMIN CERQUEIRA GOMES 25 pontos 

2º 53012429 CCM CEF 01 PARANOÁ ANA LUIZA COSTIGAN DIAS DAVID  22 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT -47KG FEM  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS MARIA EDUARDA MONTEIRO VAN GASSE 25 pontos 

2º 53009355 CEF 106 RECANTO DAS EMAS BARBARA PEREIRA DE ANDRADE 22 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT -54KG FEM  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53003535 CEF 15 TAGUATINGA SOFIA MIYUKI KOTAKA LAURINDO 25 pontos 

2º 53013239 CEF 802 RECANTO DAS EMAS LARA FERNANDA NOGUEIRA SANTOS 22 pontos 

3º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS ALICE ALVES SEPÚLVIDA 20 pontos 

3º 53007050 LA SALLE ÁGUAS CLARAS LUISA CARNEIRO ROCHA 20 pontos 

5º 53013182 COL ESPLANADA ANA SANTANA 16 pontos 

5º 53011899 INEB BRASÍLIA MARIANNA DA SILVA NASCIMENTO LACERDA  16 pontos 

     

     

     

KUMITE SUB 14 NASC. 2010/2012 BR/PT +54KG FEM  

Posição INEP ESCOLA Nome do atleta PONTUAÇÃO 

1º 53006003 CEF 02 DE PLANALTINA LARAH DE MELO ARAÚJO RODRIGUES  25 pontos 

2º 53003063 CEF PAN PONTE ALTA GAMA ANA KATARINA DE MELO SAMPAIO 22 pontos 

3º 53012950 COL SABER ESTER SILVEIRA ALVES 20 pontos 

3º 53002563 CED 07 GAMA SUELEN SELINA DE SOUSA 20 pontos 

5º 53018605 CEF 113 RECANTO DAS EMAS MYCAELLA STEPHANE OLIVEIRA DOS SANTOS 16 pontos 

5º 53002547 CEF 11 GAMA KETHLYN NERI DE FRANÇA BRITO  16 pontos 
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7º 53015452 EDUSESC GAMA HELLOÍSA VITÓRIA RODRIGUES CARDOSO 13 pontos 

 


